Общественно - политическая газета

Учредитель: Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района

  Газета выходит с 19 июля 2006 г.                     № 29   четверг  30 июля 2020 г.
В номере:
1. Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 28.07.2020г. № 16;
2. Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 28.07.2020г. № 17;
3. Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 30.07.2020г. № 53;

4. Памятка «Безопасность на водоемах в летний период».
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района

Костромской области

 РЕШЕНИЕ

от «28» июля 2020 г.                                                                                                              № 16

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района
на 2020 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», утвержденным решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского  муниципального района Костромской области от 27.05.2020 г. № 10, рассмотрев, прогнозный план приватизации муниципального имущества Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2020 год, Совет депутатов Середняковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2020 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области Полякова И.Г.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                               И.Г.  Поляков

Приложение

утверждено решением Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

                                                                   Костромского муниципального района

                                                                                 от 28.07.2020 г. № 16
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества, подлежащего приватизации
	Адрес и характеристики
	Способ приватизации имущества
	Сроки

приватизации

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Здание с земельным участком
	Костромская область

Костромской район

Середняковское сельское поселение, д. Середняя, ул. Овражная 1

Жилой дом с КН 44:07:110111:103, площадью 190 кв.м., земельный участок с КН 44:07:110111:117, площадью 1000 кв.м.
	Аукцион
	3-4

квартал

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

 от «28» июля 2020 года                                                                                                        № 17

Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения

по доходам, расходам и источникам дефицита бюджета

за 2 квартал 2020 года

      Заслушав и обсудив отчет начальника отдела по экономике и финансам Середняковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 2 квартал 2020 года», Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Отчет «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам и расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 2 квартал 2020 года» (приложение 1,2,3) принять к сведению. Рекомендовать администрации Середняковского сельского поселения активизировать работу с населением по вопросу погашения задолженности по местным налогам.

      2.  Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                                  И.Г. Поляков
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 Середняковского сельского поселения

от 28.07.2020г. № 17

Исполнение бюджета Середняковского сельского

поселения   по доходам

на 01.07.2020

	Код дохода
	Наименование дохода
	План доходов на 2020
	План

на 01.07.

2020
	Исполнено на 01.07.

2020
	% исполнения на 01.07.2020
	% исполнения к году

	10102000010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	3660000
	1831000
	1870813,49
	102,2
	51,1

	10501000000000110
	Налог, взимаемый с применением упрощённой системы налогообложения
	573000
	286500
	255264,97
	89,1
	44,5

	10503000000000110
	Единый сельхозналог
	600
	0
	-207,50
	0
	0

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам
	888437
	445080
	403410,69
	90,6
	45,4

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	430000
	120000
	19661,98
	16,4
	4,6

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	1800000
	900000
	1788348,46
	198,7
	99,3

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1000000
	60000
	217928,65
	363,2
	21,8

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	15880
	7940
	7939,98
	100,0
	50,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества мун. бюджет. и автон. учреждений, а также имущества мун. унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	13650
	6840
	5334,58
	78,0
	39,1

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2548728
	568728
	0,00
	0
	0

	11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	4500
	2500
	0,00
	0
	0

	Итого собственных доходов
	10934795
	4228588
	4568495,30
	108,0
	41,8

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	202000
	101000
	100998,00
	100,0
	50,0

	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	92221
	46110
	32028,00
	69,4
	34,7

	20225519100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	1066550
	1066550
	854412,91
	80,1
	80,1

	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	537500
	537500
	0
	0
	0

	20225576100000150
	Субсидии бюджет сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	478400
	478400
	0,00
	0
	0

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	577772
	577772
	561272,00
	97,1
	97,1

	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3900
	1950
	1950,00
	100,0
	100,0

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	105600
	52800
	52800,00
	100,0
	50,0

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	114257
	114257
	0
	0
	0

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	12200
	12200
	12200
	100,0
	100,0

	20705020100000150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	16000
	0
	0
	0
	0

	Итого безвозмездные поступления
	3206400
	2988539
	1615660,91
	54,1
	50,4

	Всего доходов
	14141195
	7217127
	6184156,21
	85,7
	43,7

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

 Середняковского сельского поселения

от 28.07.2020г. № 17

Исполнение бюджета Середняковского сельского

поселения по расходам на 01.07.2020
	Наименование

отраслей
	раздел
	План на 2020
	План на 01.07.2020
	Исполнено на 01.07.2020
	% исполнения

на 01.07.2020
	%

исполнения к году

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	904327
	393782
	379074,04
	96,3
	41,9

	В т. ч. зарплата с начислениями
	0102
	751555
	375782
	361074,04
	96,1
	48,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	102000
	51000
	34000,00
	66,7
	33,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	4094554
	2052902
	1875314,90
	91,3
	45,8

	В т.ч.  зарплата с начислениями

	2659044
	1329522
	1324783,32
	99,6
	49,8

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	0113
	66823
	33420
	33412
	100,0
	50,0

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд
	0113
	31264
	15632
	15386,56
	98,4
	49,2

	Содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования
	0113
	150215
	89714
	29173,04
	32,5
	19,4

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Костромской области»
	0113
	2552
	2552
	2436,00
	95,4
	95,4

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования
	0113
	493199
	369320
	246568,09
	66,8
	50,0

	Мероприятия по оказанию содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ, а также в информировании граждан РФ о его проведении
	О113
	12200
	0
	0
	0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	105600
	52810
	52800
	100,0
	50,0

	в том числе зарплата с начислениями

	105600
	52810
	52800
	100,0
	50,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	386760
	386760
	107668,54
	27,8
	27,8

	Реализация мероприятий муниципальной программы благоустройство дворовых территорий сельских поселений «Формирование современной городской среды»
	0409
	716667
	0
	0
	0
	0

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области
	0409
	114257
	114257
	60000,00
	52,5
	52,5

	Содержание сети автомобильных дорог местного значения за счет муниципального дорожного фонда
	0409
	888437
	444220
	268835,78
	60,5
	30,6

	 Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий
	0503
	800000
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа «благоустройство территорий сельского поселения»
	0503
	1720458
	874859
	651388,95
	74,4
	37,9

	Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	0503
	33000
	0
	0
	0
	0

	Расходы на реализацию проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы»
	0801
	898035,20
	561272
	464784,38
	82,8
	51,7

	Поддержка отрасли культуры (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности)
	0801
	1641390
	1641390
	1314917,07
	80,1
	80,1

	Культура
	0801
	1548923
	803800
	672039,33
	83,6
	43,4

	В т.ч. зарплата с начислениями

	442632
	221400
	193092,51
	87,2
	43,5

	Расходы на проведение мероприятий в области культуры
	0801
	50000
	25000
	7800,00
	31,2
	15,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	82324
	41162
	39343,22
	95,6
	47,8

	Массовый спорт
	1102
	70000
	35000
	0,0
	0
	0

	ИТОГО

	14912985,20
	7988852,00
	6254941,90
	78,3
	41,9

На 01 июля 2020 года утверждено по штату 3,0 единицы должности муниципальной службы, фактически занято 3,0 единицы.  Заработная плата муниципальных служащих составила 472045 рублей.
                                                                                    Приложение № 3

к решению Совета депутатов

 Середняковского сельского поселения

от 28.07.2020 № 17

Источники

финансирования дефицита бюджета Середняковского сельского поселения

на 1 июля 2020 год.

                                                                                                                                                                               ( руб.)

	              Код
	                  Наименование
	        Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	70785,69

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	70785,69

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6455922,54

	 000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6455922,54

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6455922,54

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-6455922,54

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6526708,23

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6526708,23

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6526708,23

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6526708,23

	Итого

	70785,69

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРЕДНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30 июля 2020г.  № 53                                                                                            д. Середняя

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории Середняковского сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области с установкой соответствующих вывесок:

- д. Середняя в 100 метрах на юго-запад от д.15 по ул. Полевой;

- д. Становщиково в 60 метрах на юго-восток от ул. Солнечная.

2.Появление с домашними животными запрещается:

 - на детских спортивных площадках;

- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;

- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;

- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

-в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.

3.Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

4.Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

5.Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

6.За нарушение требований, указанных в п.1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.
Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                                И.Г. Поляков

«Безопасность на водоемах в летний период»
  Водоемы являются опасными в любое время года. Летом они опасны при купании и пользовании плавательными средствами. Опасность чаще всего представляют сильное течение (в том числе подводное), глубокие омуты и подводные холодные ключи.

   Летом на водоемах следует соблюдать определенные правила безопасного поведения. Во-первых, следует избегать купания в незнакомых местах, специально не оборудованных для этой цели.

Во-вторых, при купании запрещается:

- заплывать за границы зоны купания;

- подплывать к движущимся судам, лодкам, катерам, катамаранам, гидроциклам;

- нырять и долго находиться под водой;

- прыгать в воду в незнакомых местах, с причалов и др. сооружений, не приспособленных для этих целей;

- долго находиться в холодной воде;

- купаться на голодный желудок;

- проводить в воде игры, связанные с нырянием и захватом друг друга;

- плавать на досках, лежаках, бревнах, надувных матрасах и камерах (за пределы нормы заплыва);

- подавать крики ложной тревоги;

- приводить с собой собак и др. животных.

Необходимо уметь не только плавать, но и отдыхать на воде.

   КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ купание на водных объектах, оборудованных предупреждающими аншлагами - «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!»
   Помните! Только неукоснительное соблюдение мер безопасного поведения на воде может предупредить беду.

    УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ! Безопасность жизни детей на водоемах во многих случаях зависит ТОЛЬКО ОТ ВАС!

   В связи с наступлением теплой погоды, в целях недопущения гибели детей на водоемах в летний период Государственная  инспекция по маломерным судам Главного  управления МЧС России по Костромской области обращается к Вам с убедительной просьбой: провести разъяснительную работу о правилах поведения на природных и искусственных водоемах и о последствиях их нарушения. Этим Вы предупредите несчастные случаи с Вашими детьми на воде, от этого зависит жизнь Ваших детей сегодня и завтра.

   Помните! Только неукоснительное соблюдение мер безопасного поведения на воде может предупредить беду.